
2611-13 

   
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ПЕРМСКОГО КРАЯ 

КОМИТЕТ ПО БЮДЖЕТУ 

Р Е Ш Е Н И Е 

17.04.2013 № 27/1 

О проекте постановления Законодательного Собрания 
Пермского края «О мерах по повышению финансовой 
устойчивости и развитию экономики Пермского края» 
(вносит комитет по бюджету) 
 

Заслушав информацию председателя комитета по бюджету  

Зыряновой Е.В., комитет РЕШАЕТ: 

 

1. Поручить управлению аналитической и законотворческой деятельности 

аппарата Законодательного Собрания Пермского края: 

1.1 Подготовить предложения по внесению изменений в Закон Пермского 

края «О бюджетном процессе в Пермском крае», предусматривающие 

дополнительные ограничения размера государственного долга Пермского края и 

дефицита бюджета Пермского края. 

1.2. Подготовить проект постановления Законодательного Собрания 

Пермского края «О законодательной инициативе», предусматривающий внесение 

изменений в пункт 4 статьи 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации в 

части изменения обязательного состава бюджетных ассигнований дорожного 

фонда субъекта Российской Федерации. 

1.3. Проанализировать порядок формирования фонда софинансирования 

расходов и подготовить предложения по законодательному закреплению размера 

регионального фонда софинансирования расходов. 

2. Внести в порядке законодательной инициативы комитета по бюджету на 

рассмотрение Законодательного Собрания Пермского края проект постановления 

Законодательного Собрания Пермского края «О мерах по повышению финансовой 

устойчивости и развитию экономики Пермского края». 

3. Поручить доложить по данному вопросу на заседаниях комитетов и 

Законодательного Собрания Пермского края председателю комитета по бюджету 

Зыряновой Е.В. 

4. Рекомендовать Законодательному Собранию рассмотреть и принять 

проект постановления Законодательного Собрания Пермского края «О мерах по 

повышению финансовой устойчивости и развитию экономики Пермского края». 

  
Председатель комитета Е.В.Зырянова 



 

2611-13 

2 

 


